
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2411/5518/2025 
Κύρωση του υπ’ αρ. 97/2025 Κανονισμού με 
θέμα την τροποποίηση του υπ’  αρ. 88/2021 
Κανονισμού «Οργανική σύνθεση και κατανο-
μή του προσωπικού του Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ. στη Κε-
ντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και σε Υπηρεσίες 
εκτός του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 4 και 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 126 του Κώδι-
κα Προσωπικού του Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/2002, 
Α’ 311),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της υπουργικής 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον τακτικό προϋπολογισμό σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
2811.8/55687/24/29-07-2024 εισήγηση του Γενικού Δι-
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο πρώτο
Κυρώνεται ο υπ’ αρ. 97/2025 Κανονισμός με θέμα την 

τροποποίηση του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού «Οργανι-
κή σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. στις Κεντρικές Υπηρεσίες του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής και σε Υπηρεσίες εκτός 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» ο 

οποίος εξεδόθη από τον Αρχηγό Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και κυρώ-
θηκε με το άρθρο δεύτερο της υπ’ αρ. 2411/77117/2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής «Κατανομή οργανικών θέσεων προσωπικού στις 
οργανικές μονάδες Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Β’ 4913).

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ
Τροποποίηση του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού «Οργα-

νική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. στις Κεντρικές Υπηρεσίες του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και σε Υπηρεσίες εκτός του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ -  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 4 και 6 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 126 του Κώδι-
κα Προσωπικού του Λιμενικού Σώματος (ν. 3079/2002, 
Α’ 311),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της υπουργικής 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον τακτικό προϋπολογισμό σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
2811.8/55687/24/29-07-2024 εισήγηση του Γενικού Δι-
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στο άρθρο 2 του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού «Ορ-

γανική σύνθεση και κατανομή του προσωπικού του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στις Κεντρικές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και σε Υπηρεσίες 
εκτός του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής» (Β’ 4913) ο πίνακας της Διεύθυνσης Ασφάλειας 
και Προστασίας Θαλασσίων Συνόρων αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 458

3837



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3838 Τεύχος B’ 458/10.02.2025

Διεύθυνση 
Ασφάλειας
και 
Προστασίας 
Θαλασσίων 
Συνόρων

Ανώτατοι 
Α/Ξ

Ανώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού

Ανώτεροι 
Α/Ξ  εκ 
ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ  εκ 
ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού
ή Νομικού

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ εκ Λ/Φ

Ανθ/
στές εκ 
ΣΔΥΛΣ

Ανθ/
στές εκ 

Λ/Φ

Υ/Ξ 
εκ 

ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ
Λ/Φ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

Διευθυντής 1 1

Τμήμα Δημόσιας Ασφάλειας

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 1 1 1 1 1 1 4 4 1 16

Τμήμα Κρατικής Ασφάλειας

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 1 1 2 1 6 5 17

  Τμήμα Προστασίας Θαλασσίων Συνόρων 

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 1 2 1 4 1 4 1 15

Τμήμα Επιχειρησιακής και Στρατηγικής Ανάλυσης

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 1 2 1 1 1 6 5 18

ΣΥΝΟΛΟ     71

Άρθρο 2
Στο άρθρο 2 του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού ο πίνακας της Διεύθυνσης Δίωξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπορίου 

αντικαθίσταται ως ακολούθως:

Διεύθυνση
Δίωξης Ναρκωτικών 
και Λαθρεμπορίου

Ανώτατοι
Α/Ξ

Ανώτεροι
Α/Ξ

εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού

Ανώτεροι
Α/Ξ

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού

Κατώτεροι 
Α/Ξ

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

εκ Λ/Φ

Ανθ/
στές εκ 
ΣΔΥΛΣ

Ανθ/
στές εκ 

Λ/Φ

Υ/Ξ
εκ 

ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ
εκ 

Λ/Φ
Λ/Φ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

Διευθυντής 1 1

Τμήμα Δίωξης Ναρκωτικών (Κλιμάκιο Εκπαίδευσης και Συνοδών –Χειριστών αστυνομικών σκύλων ανίχνευσης ναρκωτικών ουσιών)  

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  
(συμπεριλαμβάνεται 
ένας επικεφαλής)

1 1 2 1 1 2 1 2 11

Προσωπικό 
Κλιμακίου 
Εκπαίδευσης 
και Συνοδών - 
Χειριστών 
αστυνομικών 
σκύλων ανίχνευσης 
ναρκωτικών ουσιών

Τμήμα Δίωξης Λαθρεμπορίου και  Οικονομικού Εγκλήματος

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό 1 1 1 1 2 2 3 11

Τμήμα Ανάλυσης Πληροφοριών και Υποστήριξης

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 1 1 1 1 1 2 8

ΣΥΝΟΛΟ 34

Άρθρο 3
Στο άρθρο 2 του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού ο πίνακας της Διεύθυνσης Ποντοπόρου Ναυτιλίας αντικαθίσταται 

ως ακολούθως:

Διεύθυνση 
Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας

Ανώτατοι
 Α/Ξ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού

Ανώτεροι
Α/Ξ
 εκ 

ΣΔΥΛΣ 

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

ειδικότητας 
Τεχνικού, 

Οικονομικού 
ή Νομικού

Κατώτεροι 
Α/Ξ 

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ 

εκ Λ/Φ

Ανθ/
στές εκ 
ΣΔΥΛΣ

Ανθ/
στές εκ 

Λ/Φ

Υ/Ξ
 εκ 

ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ 
εκ 

Λ/Φ
Λ/Φ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

Διευθυντής 1 1

Τμήμα Ναυτιλιακής Πολιτικής 

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  2 1 1 2 1 7

Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών

Τμηματάρχης 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3839Τεύχος B’ 458/10.02.2025

Προσωπικό  1 1 1 1 1 1 3 1 10

Τμήμα Διεθνών Οργανισμών και Ευρωπαϊκής Ένωσης

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  2 1 1 1 1 1 1 2 1 11

Τμήμα Μητρώων Πλοίων
Γραφείο Εξυπηρέτησης Νηολόγησης Πλοίων

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 1 1 2 1 6

ΣΥΝΟΛΟ 39

Άρθρο 4

Στο άρθρο 2 του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού ο πίνακας της Διεύθυνσης Προσωπικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. αντικαθίσταται 
ως ακολούθως:

Διεύθυνση 
Προσωπικού 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.

Ανώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΣΛΣ

Ανώτεροι Α/Ξ 
ειδικότητας 

Τεχνικού, 
Οικονομικού ή 

Νομικού

Ανώτεροι
Α/Ξ

εκ ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι
Α/Ξ

εκ ΣΔΣΛΣ

Κατώτεροι Α/Ξ 
ειδικότητας 

Τεχνικού, 
Οικονομικού ή 

Νομικού

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 
ΣΔΥΛΣ

Κατώτεροι 
Α/Ξ εκ 

Λ/Φ

Ανθ/
στές εκ 
ΣΔΥΛΣ

Ανθ/
στές 

εκ Λ/Φ

Υ/Ξ
εκ 

ΣΔΥΛΣ

Υ/Ξ
εκ 

Λ/Φ
Λ/Φ

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

Π
Ο

ΛΙ
ΤΙ

ΚΟ
 

Π
ΡΟ

ΣΩ
Π

ΙΚ
Ο

Διευθυντής 1 1

Τμήμα Μεταθέσεων

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  2 3 2 9 3 2 15 6 1 43

Τμήμα Σταδιοδρομίας 

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 2 1 7 3 2 14 5 35

Τμήμα Επιχειρησιακών Μέσων -Ειδικών Μονάδων

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό 2 1 6 2 1 12 2 26

Τμήμα Πειθαρχικών -Ποινικών Υποθέσεων

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό 1 2 1 7 2 1 13 2 29

Τμήμα Νομοθεσίας Προσωπικού ΛΣ-ΕΛΑΚΤ, Οργάνωσης και Σχεδιασμού

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό 2 1 6 1 1 13 3 27

Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 6

Λέσχη Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. [Υπ. αριθμ. 2415.9/59669/2018 απόφαση ΥΝΑΝΠ (Β΄3400)]

Παιδικός -Βρεφονηπιακός Σταθμός Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. [Υπ. αριθμ. 2416.11/84289/2018 απόφαση ΥΝΑΝΠ (Β΄5223)]

Μόνιμη Φρουρά

Οδηγοί [Άρθρο 47 του ν. 4250/2014  (Α΄74)]

Συνεργεία

Αποθήκες:
- Ιματισμού (ΑΠ.ΙΜ.)
-Υλικών Απογραφής (ΑΠ.Υ.Α.)
-Γραφικής Ύλης και Εντύπων (Α.Γ.Υ.Ε.)

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό

Προσωπικό 
Λέσχης Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. 

1 3 6 10

Προσωπικό 
Παιδικού 
-Βρεφονηπιακού 
Σταθμού Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ.

5 2 7

Φρουρά 5 10 15

Οδηγοί

Συνεργεία 2 4 6

Προσωπικό 
Αποθηκών - 
Ιματισμού (ΑΠ.
ΙΜ.) -
Υλικών 
Απογραφής 
(ΑΠ.Υ.Α.)
-Γραφικής Ύλης 
και Εντύπων 
(Α.Γ.Υ.Ε.)

2 3 1 6 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3840 Τεύχος B’ 458/10.02.2025

Σύνολο 
Προσωπικού 45 1

Αυτοτελές Γραφείο Εθιμοτυπίας

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό 1 1 1 3 1 7

Αυτοτελές Γραφείο Αθλητισμού

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό  1 2 1 1 5

Αυτοτελές Γραφείο Κεντρικής Γραμματείας και Κέντρου Επικοινωνιών

Κέντρο Επικοινωνιών 

Τμηματάρχης 1 1

Προσωπικό 1 1 5 5 1 11 10 34

Προσωπικό 
Κέντρου 
Επικοινωνιών

Αυτοτελές Γραφείο Θρησκευτικού

Προϊστάμενος 1 Αξιωματικός ειδικότητας Ιερέα 1

Προσωπικό  1 1 2

Γραφείο Μηχανογράφησης/ Μηχανογραφικό Κέντρο

Προϊστάμενος 1 1

Προσωπικό  1 1 1 3 1 7

ΣΥΝΟΛΟ 271 7

Άρθρο 5

Στο άρθρο 2 του 88/2021 Κανονισμού ο πίνακας της Υπηρεσίας Υγειονομικού αντικαθίσταται ως ακολούθως:

Υπηρεσία Υγειονομικού
Ιατρείο Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.
Οδοντιατρείο Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.
(παρ. 11 του άρθρου 128 του ν. 
3079/2002)

Αξιωματικοί με ειδικότητα 
Υγειονομικού και με ειδικότητα 
Υγειονομικού με ειδικότητα 
Υγειονομικού

Αξιωματικοί Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ., 
Ανθυπασπιστές Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. 
και Υπαξιωματικοί Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. 
προερχόμενοι από Υπαξιωματικούς  
Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. με ειδικότητα νοσηλευτή

Αξιωματικοί εκ ΣΔΥΛΣ –
Υπαξιωματικοί εκ ΣΔΥΛΣ 
–Ανθυπασπιστές εκ ΣΔΥΛΣ- 
Αξιωματικοί εκ  Λ/Φ –Υπαξιωματικοί 
εκ Λ/Φ –Ανθυπασπιστές εκ Λ/Φ-Λ/Φ

Σύνολο

Διευθυντής 1 (ειδικότητας Υγειονομικού) 1

Αναπληρωτής Διευθυντής 1 (ειδικότητας Υγειονομικού) 1

Τμήμα  Πρωτοβάθμιας Περίθαλψης

Τμηματάρχης 1 (ειδικότητας Υγειονομικού) 1

Προσωπικό 1 7 8

Τμήμα Δευτεροβάθμιας Περίθαλψης

Τμηματάρχης 1 (ειδικότητας Υγειονομικού) 1

Προσωπικό 1 7 8

Τμήμα Υγειονομικής Υποστήριξης

Τμηματάρχης 1 (ειδικότητας Υγειονομικού) 1

Προσωπικό 2 5 7

Ιατρείο ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ. 4 (ειδικότητας Υγειονομικού ) 2 6

Οδοντιατρείο ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ.
1 ειδικότητας Υγειονομικού 
ειδικότητας Υγειονομικού με 
ειδικότητα Οδοντιάτρου

1

ΣΥΝΟΛΟ 35

Άρθρο 6
Στο άρθρο 4 του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού ο πίνακας της κατανομής του προσωπικού Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. σε Υπηρεσίες 

εκτός του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής στις οποίες τοποθετείται ή μετατίθεται, αντικαθίσταται ως 
προς το Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών (Ν.Ν.Α.), ως προς το Ναυτικό Νοσοκομείο Πειραιώς (Ν.Ν.Π.), το Ναυτικό Νο-
σοκομείο Κρήτης (Ν.Ν.Κ.) και την Ανώτατη Υγειονομική Επιτροπή του Πολεμικού Ναυτικού (Α.Ν.Υ.Ε.), ως ακολούθως:

YΠΗΡΕΣΙΕΣ Κατανομή [ΑΞ-Ανθυπασπιστές-ΥΞ(από ΣΔΥΛΣ ή Λ/Φ)-Λ/Φ]

Υγειονομικό προσωπικό   
Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών (Ν.Ν.Α.)
Ναυτικό Νοσοκομείο Πειραιά (Ν.Ν.Π.)

25 Α/Ξ   ειδικότητας Υγειονομικού
11 Α/Ξ με ειδικότητα Υγειονομικού ειδικής κατηγορίας
24 Ανθυπασπιστές και Υπαξιωματικοί ειδικότητας Υγειονομικού
παράλληλα με τα καθήκοντα τους στην Υ.Υ. /Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
(παρ. 11 του άρθρου 56 του ν.4150/2013 Α’102)

Διοικητικό προσωπικό
Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών (Ν.Ν.Α.)
Ναυτικό Νοσοκομείο Πειραιά (Ν.Ν.Π.)
Ναυτικό Νοσοκομείο  Κρήτης (Ν.Ν.Κ.)
Ανώτατη Υγειονομική Υπηρεσία του Πολεμικού Ναυτικού (Α.Ν.Υ.Ε./Π.Ν) 

37



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3841Τεύχος B’ 458/10.02.2025

Ναυτοδικείο Πειραιά 7

Ναυτοδικείο Θεσσαλονίκης 3

Ναυτοδικείο Χανίων 2

Ναυτοδικείο Ιωαννίνων 2

Αναθεωρητικό Δικαστήριο 2

Μετοχικό Ταμείο Ναυτικού (Μ.Τ.Ν.) 15

Προμηθευτικός Οργανισμός Ναυτικού (Π.Ο.Ν.) 1

Γενικό Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.ΕΘ.Α.) 1

Γ.Ε.ΕΘ.Α./Πολυεθνικό Συντονιστικό Κέντρο Στρατηγικών  Θαλασσίων Μεταφορών 
(ΠΟΣΚΕΣΘΑΜ) 1

Γ.Ε.ΕΘ.Α./ Υπηρεσία Υποδοχής Πλοίων και Πολεμικής Χρησιμοποίησης Λιμένων (ΥΠ.Π.Χ.Λ.) 1

Γ.Ε.ΕΘ.Α./ Στ΄ Κλάδος / Διεύθυνση Αντιπληροφοριών / Τμήμα Συνδέσμων 1

Γενικό Επιτελείο Στρατού (Γ.Ε.Σ.)/ 4ο Επιτελικό Γραφείο 2

Γενικό Επιτελείο Ναυτικού (Γ.Ε.Ν.) 1

Ανώτατη Στρατιωτική Διοίκησης Υποστήριξης Στρατού (ΑΣΔΥΣ) 1

Ναυτική Διοίκηση Αιγαίου (Ν.Δ.Α.) 1

Κέντρο Εκπαίδευσης Ναυτικής Αποτροπής 1

Γραμματεία Ανωτάτου Συμβουλίου Αθλητισμού Ενόπλων Δυνάμεων (Α.Σ.Α.Ε.Δ.) 3
[άρθρο 18 του ν.2913/2001(Α’102) και του π.δ. 771/1975(Α’249)

ΣΥΝΟΛΟ 142

Άρθρο 7
Στο άρθρο 4 του υπ’ αρ. 88/2021 Κανονισμού ο πίνακας της κατανομής του προσωπικού του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. σε Υπηρε-

σίες εκτός του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής στις οποίες αποσπάται, αντικαθίσταται ως ακολούθως:

Υπηρεσίες Κατανομή [ΑΞ-Ανθυπασπιστές-ΥΞ(από ΣΔΥΛΣ ή Λ/Φ)-Λ/Φ]

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη/ Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ./ Διεύθυνση Διεθνούς Αστυνομικής 
Συνεργασίας/ Τμήμα Ευρωπαϊκών και Διεθνών Υποθέσεων
Άρθρο 8 παρ.8 π.δ.178/2014(Α΄281)] όπως ισχύει

2

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη/ Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ./ Διεύθυνση Διεθνούς Αστυνομικής 
Συνεργασίας/ Τμήμα (SIRENE)
(Παράγραφος 8 άρθρου 8 του π.δ. 14/2001)

4
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη/ Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ/ Διεύθυνση Διεθνούς Αστυνομικής 
Συνεργασίας/Τμήμα (INTERPOL)
(Παράγραφος 8 άρθρου 8 του π.δ. 14/2001)

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη/ Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ/ Διεύθυνση Διεθνούς Αστυνομικής 
Συνεργασίας/Τμήμα (EUROPOL)
(Παράγραφος 8 άρθρου 8 του π.δ. 14/2001)

Εθνικό Συντονιστικό Κέντρο Ελέγχου Συνόρων Μετανάστευσης και Ασύλου (Ε.Σ.Κ.Ε.Σ.Μ.Α.) 
[Άρθρα 27, 27Α και 27Β του ν. 4058/2012 (Α΄63), όπως ισχύει] 6

Συντονιστική Υπηρεσία Διαχείρισης Κρίσεων Εσωτερικής Ασφάλειας (Σ.Υ.Δ.Κ.Ε.Α.) [Άρθρο 
61 του ν. 4249/2014 (Α΄73)] 1 Ανώτατος Αξιωματικός Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. ως Υποδιοικητής

Ενιαίο Συντονιστικό Κέντρο Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων (Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ. Κ.) 
Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας 
[Άρθρο 21 του ν. 4249/2014 (Α΄73), όπως ισχύει ,
σε συνδυασμό με άρθρο 25 π.δ. 178/2014(Α’281)]

2

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη /Υπηρεσία Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων [Άρθρο 3 του ν. 3938/2011 (Α΄61) όπως σχύει] 2

Συντονιστικό Όργανο Δίωξης Ναρκωτικών (ΣΟΔΝ)
[Άρθρο 42 του ν. 4139/2013 (Α΄74) και π.δ. 139/1989 (Α΄66)] 2

Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες/
Μονάδα Διερεύνησης Χρηματοϊκονομικών Πληροφοριών [Άρθρο 48 παρ.2ζζ)  του ν. 
4557/2018 (Α΄139) όπως ισχύει

2

Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.)
[(Άρθρο 12 του ν.4712/2020 (Α’146)] 2

Διεθνείς Οργανισμοί -Υπηρεσίες Εξωτερικού 7

Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών (ΕΥΠ) 10 (από το βαθμό Σημαιοφόρου Λ.Σ. έως Αντιπλοιάρχου Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ.), 10  (Ανθυπασπιστές και Υπαξιωματικοί  Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 

Yπηρεσίες ν. 3852/2010 (Α΄87) 13

Υπηρεσία ν.4780/2021 (Α΄30) 1

Υπηρεσία ν.4825/2021 (Α΄157) 1

ΣΥΝΟΛΟ 65

Ο Αρχηγός 
Αντιναύαρχος Λ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3842 Τεύχος B’ 458/10.02.2025

Άρθρο δεύτερο
Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3844 Τεύχος B’ 458/10.02.2025

*02004581002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-10T19:55:18+0200




